
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 557 FÁTIMA DO SUL - MS, QUARTA-FEIRA,  01  DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 01 DE 02

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
ROGÉRIO KENDI MORIZAKI-
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO

DECRETO Nº. 156/GP/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2021

Atualiza o valor da UPF – Unidade Padrão Fiscal do Município de 
Fátima do Sul.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, no uso 
da atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município, c/c o Parágrafo Único do artigo 4º. da 
Lei Complementar (Municipal) nº. 008, de 20 de dezembro de 
1990,

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º.	Fica atualizado o valor da Unidade Padrão Fiscal – UPF, 
do Município de Fátima do Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, 
que passa a vigorar pelo valor de R$ 43,24 (quarenta e três 
reais e vinte e quatro centavos).

Art. 2º.	O valor estabelecido no artigo anterior terá a sua vali-
dade a partir de 01 de dezembro de 2021. 

Art. 3º.	Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

	 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS em 30 de novembro de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.305/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
                                                                                                                                                                  
Concede Férias Regulamentares aos Servidores que Menciona e 
dá outras providências
                                                                                                                                                                                     
             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 
   
R E S O L V E:

Art.1º- CONCEDER, 30 ( trinta ) dias de férias aos diversos 
Servidores Públicos Municipais, Lotados nas Diversas Secreta-
rias desta Municipalidade, relacionados no Anexo Único desta 
nos termos do artigo 148, da Lei Complementar nº. 006, de 03 
de Setembro de 1990. 
                      
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos vinte e nove dias do mês de novembro do 
ano de dois mil e vinte e um ( 29.11.2021 ).

      ILDA SALGADO MACHADO
                                                       Prefeita Municipal

PORTARIAS



ANO IV nº. 557 FÁTIMA DO SUL - MS, QUARTA-FEIRA,  01  DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 02 DE 02

    
   

   
   

   
   

 

  

   
 A

N
EX

O
 Ú

N
IC

O
 

   
  P

O
R

TA
R

IA
 N

º.3
05

/2
02

1,
 2

9 
D

E 
N

O
VE

M
B

R
O

 D
E 

20
21

 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

G
O

ZO
 

AD
EM

IR
TO

N
 D

A 
SI

LV
A 

IS
SA

O
 K

IK
O

 
VI

G
IA

 
17

.0
2.

20
18

 A
 1

6.
02

.2
01

9 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
C

IC
ER

O
 A

PA
R

EC
ID

O
 V

IE
IR

A
 

G
AR

I  
10

.1
1.

20
20

 A
 0

9.
11

.2
02

1 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
C

LA
U

D
IN

EI
 S

IL
VA

 O
LI

VE
IR

A 
VI

G
IA

 
12

.1
1.

20
18

 A
 1

1.
11

.2
01

9 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
ED

U
AR

D
O

 J
O

SÉ
 D

IA
S 

D
U

TR
A 

M
ÉD

IC
O

 D
O

 E
SF

 
24

.0
9.

20
18

 A
 2

3.
09

.2
01

9 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
ER

O
N

IL
D

O
 A

N
D

R
AD

E 
VI

G
IA

 
17

.1
1.

20
18

 A
 1

6.
11

.2
01

9 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
G

EN
IL

SO
N

 M
IG

U
EL

 G
O

M
ES

 
 M

O
TO

R
IS

TA
 

16
.0

7.
20

19
 A

 1
5.

07
.2

02
0 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

JA
Q

U
EL

IN
E 

G
O

N
Ç

AL
VE

S 
D

E 
SO

U
ZA

 
AS

SI
ST

EN
TE

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 

07
.1

2.
20

20
 A

 0
6.

12
.2

02
1 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

LU
IZ

 C
O

R
D

EI
R

O
 D

A 
SI

LV
A 

FI
SC

AL
 D

E 
TR

IB
U

TO
S 

M
U

N
IC

IP
AI

S 
 

22
.0

3.
20

20
 A

 2
1.

03
.2

02
1 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

M
AR

C
IA

 R
EG

IN
A 

M
O

LO
SS

I G
AR

C
IA

 
AG

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

17
.0

2.
20

20
 A

 1
6.

02
.2

02
1 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

M
AR

IA
 D

IV
A 

SO
BR

EI
R

A 
D

E 
A.

 F
IG

U
EI

R
ED

O
 

G
AR

I 
10

.1
1.

20
20

 A
 0

9.
11

.2
02

1 
01

.1
1.

20
21

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
M

AR
IA

 L
U

C
IA

 S
AN

TO
S 

G
O

N
Ç

AL
VE

S 
AG

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

30
.1

0.
20

19
 A

 2
9.

10
.2

02
0 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

PA
U

LO
 D

IA
S 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
TÉ

C
N

IC
O

 E
M

 R
X 

21
.0

9.
20

20
 A

 2
0.

09
.2

02
1 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

R
O

BE
R

TA
 L

IM
A

 
AU

XI
LI

AR
 D

E 
BI

BL
IO

TE
C

A
 

07
.1

2.
20

18
 A

 0
6.

12
.2

01
9 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

R
O

SÂ
N

G
EL

A 
M

AR
IA

 D
E 

FR
EI

TA
S

 
AG

. C
O

M
U

N
IT

ÁR
IO

 D
E 

SA
Ú

D
E 

08
.0

3.
20

19
 A

 0
7.

03
.2

02
0 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

R
O

SI
LD

A 
AP

AR
EC

ID
A 

FR
EI

TA
S 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
FA

R
M

AC
ÊU

TI
C

O
 

12
.0

3.
20

19
 A

 1
1.

03
.2

02
0 

01
.1

1.
20

21
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

  
IL

D
A 

SA
LG

A
D

O
 M

A
C

H
AD

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

  
 

 
 

         


		2021-12-01T22:43:01-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




